Indicação Nº 2277/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto à
Secretaria Competente, que seja realizado a
Reforma da Canaleta de Águas Pluviais e Mureta de
Drenagem no passeio Público, localizado entre as
Ruas Agnaldo José dos Santos,196 e a Rua Américo
Valentin no final da Praça do Cristo, no Bairro Vila
Aurora, nesse Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria
Competente, que seja realizado a Reforma da Canaleta de Águas Pluviais e Mureta de
Drenagem no passeio Público, localizado entre as Ruas Agnaldo José dos Santos,196 e a Rua
Américo Valentin no final da Praça do Cristo, no Bairro Vila Aurora, nesse Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

     Trata-se de uma reivindicação dos moradores que moram ao lado da praça do cristo,
foi constatado um problema grave de drenagem nesse local, segundo a visita que foi feita  pela
a equipe da secretária de infraestrutura e Serviços Urbanos, se faz necessária a construção e
a Reforma da Canaleta de Águas Pluviais e Mureta de Drenagem no passeio Público, em
virtude das fortes chuvas e por não ter por onde essa agua escoar, fazendo com que acabe
infiltrando nas paredes das casas que ficam ao lado da praça do cristo, trazendo riscos à
segurança dos moradores e consequentemente prejudicando  a essas moradias.

    Diante do exposto, contamos com a presteza da Secretária Competente para o

pronto atendimento dessa solicitação. Agradecemos em nome daquelas famílias que residem
e pedem por melhorias e sendo assim renovo protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de outubro de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
Rogerio Fisioterapeuta – PSDB

In
di

ca
çã

o
N

º
22

77
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

71
41

/2
02

3
-

25
/1

0/
20

23
 1

2:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
A

J7
-8

X
0G

-5
Y

6A
-M

4J
6

In
di

ca
çã

o
N

º
22

77
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

71
41

/2
02

3
-

25
/1

0/
20

23
 1

2:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
A

J7
-8

X
0G

-5
Y

6A
-M

4J
6

In
di

ca
çã

o
N

º
22

77
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

71
41

/2
02

3
-

25
/1

0/
20

23
 1

2:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
A

J7
-8

X
0G

-5
Y

6A
-M

4J
6

In
di

ca
çã

o
N

º
22

77
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

71
41

/2
02

3
-

25
/1

0/
20

23
 1

2:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
A

J7
-8

X
0G

-5
Y

6A
-M

4J
6

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9AJ78X0G5Y6AM4J6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9AJ7-8X0G-5Y6A-M4J6

In
di

ca
çã

o
N

º
22

77
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

71
41

/2
02

3
-

25
/1

0/
20

23
 1

2:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
A

J7
-8

X
0G

-5
Y

6A
-M

4J
6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9AJ78X0G5Y6AM4J6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9AJ78X0G5Y6AM4J6
		2023-10-25T12:01:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura